9

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2020

                                 №1112
г. Слободской Кировской области

О проведении городского конкурса - выставки

«Дары осени - 2020»
В целях осуществления развития садоводства, огородничества и дачного хозяйства в городе Слободском администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести городской конкурс - выставку «Дары осени - 2020» с 22 сентября 2020 года.
2. Организовать сбор заявок на участие в городском конкурсе - выставке  «Дары осени - 2020» до 21.09.2020 в Слободскую районную организацию Кировской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов по адресу: г. Слободской, ул. Советская, д. 86, каб.108 (ответственная – председатель Слободского Совета ветеранов Черных Н.А.).

3. Организационному отделу администрации города обеспечить широкое информирование населения города о проведении городского конкурса - выставки «Дары осени - 2020».
4. Создать конкурсную комиссию по подведению итогов городского конкурса - выставки «Дары осени - 2020» и утвердить ее состав. Прилагается.

5. Утвердить Положение о проведении городского конкурса - выставки «Дары осени - 2020». Прилагается.

6. Постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации города Слободского.

7. Контроль за выполнением данного постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского по профилактике правонарушений и социальным вопросам Кротову А.В.
Глава города Слободского           И.В. Желвакова

УТВЕРЖДЕН
постановлением  администрации

города Слободского

от 03.07.2020 №   1112
СОСТАВ

конкурсной комиссии по подведению итогов городского

конкурса - выставки «Дары осени – 2020»
	ШАБАЛИН
Иван Олегович
	- заместитель главы администрации

города Слободского – управляющий делами, председатель комиссии

	ЧЕРНЫХ
Наталья Аркадьевна
	- председатель Слободской районной организации Кировской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов, заместитель председателя комиссии (по согласованию)

	ПЕРЕВОЗЧИКОВА
Светлана Михайловна
	- инспектор организационного отдела по работе с ТОС администрации города Слободского, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	ДОЛМАТОВА

Татьяна Михайловна

	- заместитель директора МБУК «Слободской музейно-выставочный центр» (по согласованию)

	ЗАГРЕБИНА
Екатерина Сергеевна

	- консультант по культуре отдела культуры, физкультуры, спорта администрации города Слободского

	КОЛОДКИНА

Лариса Вениаминовна
	- член садоводческого товарищества «Северный садовник»

	ОХАПКИНА

Любовь Геннадьевна

	- казначей садоводческого товарищества «Меховщик – 2» (по согласованию)

	СИТНИКОВА
Нина Михайловна

	- председатель садоводческого товарищества  «Меховщик-5» (по согласованию)

	ЧЕГЛАКОВА

Светлана Дмитриевна

	- директор МБУК «Слободской музейно-выставочный центр» (по согласованию)

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

города Слободского

от 03.07.2020 №   1112
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении городского конкурса - выставки

«Дары осени-2020»
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о городском конкурсе - выставке «Дары осени - 2020» разработано в целях содействия  развитию садоводческой культуры в городе Слободском, выявления жителей, активно занимающихся садоводством и огородничеством, пропаганды среди населения здорового образа жизни.

1.2. Положение определяет порядок организации, проведения и подведения  итогов конкурса - выставки.

1.3. Организаторами конкурса - выставки являются:

· Кировское отделение общероссийской общественной организации «Союз садоводов России»;

· Слободская районная организация Кировской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов;

· администрация города Слободского;

· муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Слободской музейно - выставочный центр».

2. Задачи конкурса - выставки

2.1. Формирование позитивного отношения общества к людям, занимающимся садоводством и огородничеством.

2.2. Развитие творческих способностей у садоводов - огородников.

2.3. Обмен опытом между садоводами - любителями по выращиванию овощных, плодово-ягодных культур и цветов.

2.4. Выявление талантливых садоводов и огородников, поддержка их творческой активности.
3. Сроки и условия проведения  мероприятия
3.1. Городской конкурс-выставка урожая «Дары осени - 2020» проводится  с 22 сентября 2020 года в МБУК «Слободской музейно-выставочный центр» в помещении краеведческого музея, по адресу: г. Слободской, ул. Советская, 91.

3.2. В конкурсе могут принять участие все жители города Слободского  без ограничения возраста.

3.3. Итоги городского конкурса  будут  подводиться  по следующим номинациям:

· «Лучший садовод-огородник» - представить фотогазету формата А-1 (ватман)  или  овощи необычных размеров, форм, окраски; фрукты и редкие плоды для нашей местности;

· «Лучший цветовод» - представить фотогазету формата А-1 (ватман)  или букеты и композиции из цветов и сухоцветов;

· «Мой солёный огуречик» - конкурс заготовок из огурцов домашнего консервирования  с рецептом в оригинальном оформлении и возможностью дегустации 22.09.2020;
·  «Пальчики оближешь» - конкурс блюд из овощей и плодов домашнего консервирования с рецептом в оригинальном оформлении и  возможностью дегустации 22.09.2020;
· «Украшение интерьера» - конкурс икебан, панно, эстампов, ваз, букетов, поделок из сухоцветов, семян и другого природного материала (камушки, сучки, шишки, мох и т.п.), того, что подлежит длительному хранению и использованию.

4. Отбор и прием работ на конкурс - выставку
4.1. Для участия в конкурсе - выставке необходимо в срок до 21.09.2020 направить анкету-заявку согласно приложению к настоящему Положению в Слободскую районную организацию Кировской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов по адресу: г. Слободской, ул. Советская, 86, каб. 108.

4.2. Работы предоставляются в МБУК «Слободской музейно-выставочный центр» в помещение краеведческого музея, в рабочие дни по адресу: г. Слободской, ул. Советская, д.91 до 21.09.2020 (включительно).

4.3. Все работы должны быть подписаны. На этикетке должны быть указаны следующие сведения: ФИО автора, адрес, контактный телефон, возраст, принадлежность к садоводческому товариществу, название номинации, в которой заявитель намерен принять участие, название работы. Размер этикетки 6х8 см, размер шрифта от 16п., ориентация альбомная.

4.4. Для участников номинации «Лучший садовод - огородник»,  «Лучший цветовод»  необходимо указать в заявке ФИО садовода, возраст,   стаж садовода - огородника,   раскрыть разнообразие выращиваемых культур, объемы  садового участка (огорода) и собранного урожая,  необычные увлечения, необычные сорта, выращиваемые на участке.

5. Подведение итогов
5.1. Итоги конкурса - выставки подводятся комиссией 22.09.2020 в МБУК «Слободской музейно-выставочный центр». В каждой номинации конкурса -выставки жюри  определяет победителей (трех лучших участников).
5.2. Решение комиссии о подведении итогов конкурса оформляется протоколом заседания комиссии.

5.3. По итогам  конкурса-выставки оформляется фотопрезентация с последующим показом на городском мероприятии, посвящённом Международному дню пожилых людей.

5.4. Победители конкурса – выставки в каждой номинации награждаются Дипломами  Общероссийской общественной организации «Союз садоводов России».

5.5. Награждение победителей  организуется в торжественной обстановке на городском мероприятии, посвящённом Международному  дню пожилых людей.

Примечание: Возможность продажи работ и цена оговариваются при приемке работы.

Телефоны для справок:

8(83362) 4-25-06 Слободская районная организация Кировской областной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов;

8(83362) 4-12-67- специалисты Слободского музейно - выставочного центра.

Приложение

к Положению о проведении

городского конкурса – выставки
                                                           «Дары осени - 2020»

АНКЕТА-ЗАЯВКА
участника конкурса – выставки урожая «Дары осени-2020»

1.Фамилия, имя, отчество участника

_________________________________________________________________

2. Адрес, телефон__________________________________________________

3. Возраст_______ стаж садовода - огородника___________

4. Принадлежность к садоводческому товариществу _________________________________________________________________
5. Название номинации_____________________________________________

6. Краткое описание работы: название, история создания,  материал (состав), особенности, рецепт___________________________________________________ ___________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Дата____________         подпись___________